
  Российская Федерация        
Орловская область 
Должанский район 

Администрация Кудиновского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 декабря 2022 года                                                     № 141 

О внесении изменений в постановление администрации Кудиновского сельского 
поселения от 13.05.2022г № 50 

В целях приведения нормативно-правовой базы Кудиновского сельского 
поселения в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Кудиновского сельского 
поселения Постановление администрации Кудиновского сельского поселения от 
13.05.2022г № 50 «Об источниках наружного противопожарного водоснабжения 
для целей пожаротушения, расположенных в населенных пунктах и на 
прилегающих к ним территориях». 

1.1. Пункт 1.1. Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 
«1.1.Порядок содержания и эксплуатации источников наружного противопожарного 
водоснабжения на территории сельского поселения разработан в соответствии с 
Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
от 22.07.2008 N 123-ФЗ"Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности", постановления Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2020 года N 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской 
Федерации (утверждены Постановлением Правительства от 11.07.2020 №1034), 
Сводом правил (СП) «Системы противопожарной защиты. Источники наружного 
противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности» 
(утвержден Приказом МЧС России от 30.03.2020 №225  Об утверждении свода 
Правил СП 8.13130 «Системы противопожарной защиты. Наружное 
противопожарное водоснабжение. Требования пожарной безопасности), СНиП  
( утвержден Приказом Министерства  регионального развития Российской 
Федерации от 29.12.2011 №635/14). 
 
1.2. Абз.1 пункта 1.2 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

- источники наружного противопожарного водоснабжения- наружные 
водопроводные сети, водные объекты, используемые для целей пожаротушения и 
противопожарные резервуары; 

1.3. Абз.2 пункта 1.2 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей 
редакции: «пожарный гидрант- устройство для отбора воды из водопроводной сети 



для тушения пожара.» 

1.4. Пункт 2.3.  Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 
«Размещение источников наружного противопожарного водоснабжения 
выполняются в соответствии с требованиями Росстандарта от 10.06.2016 №614-
ст». 

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Должанского района в сети Интернет. 

Глава сельского поселения         
 

К.А. Фомина


